
 

 
 

        Stand: 22.11.2024 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.           Regio NRW 
 

 
unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 

 

 
Infos zu den Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 

  
Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25 RB 25
10558 10562 10564 10566 10568 10582 10584 10586 10511 10517 10519
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Köln Hansaring 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 21:21 21:51 22:21 Marienheide 06:13 07:04
Köln Hbf an 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 21:23 21:53 22:23 Gummersbach an 06:20 07:13
Köln Hbf 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 21:24 21:54 22:24 Gummersbach 06:23 06:43 07:22
Köln Messe/Deutz an 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 21:26 21:56 22:26 Gummersbach-Dieringhausen an 06:28 06:48 07:27
Köln Messe/Deutz 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 21:27 21:57 22:27 Gummersbach-Dieringhausen 06:29 06:49 07:28
Köln Trimbornstraße 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 21:29 21:59 22:29 Ründeroth 06:38 07:06 07:37
Köln Frankfurter Straße 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 21:34 22:04 22:34 Engelskirchen an 06:44 07:12 07:43
Rösrath-Stümpen 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 21:40 22:10 22:40 Engelskirchen 06:46 07:15 07:46
Rösrath an 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 21:44 22:14 22:44 Overath an 06:58 07:28 07:58
Rösrath 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 21:46 22:16 22:46 Overath 07:01 07:31 08:01
Hoffnungsthal 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 21:48 22:18 22:48 Honrath 07:06 07:36 08:06
Honrath 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 21:54 22:24 22:54 Hoffnungsthal 07:11 07:41 08:11
Overath an 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 21:59 22:29 22:59 Rösrath an 07:14 07:44 08:14
Overath 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 22:00 22:30 23:00 Rösrath 07:16 07:46 08:16
Engelskirchen an 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 22:13 22:43 23:13 Rösrath-Stümpen 07:19 07:49 08:19
Engelskirchen 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 22:14 22:44 23:14 Köln Frankfurter Straße 07:25 07:55 08:25
Ründeroth 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 22:20 22:50 23:20 Köln Trimbornstraße 07:30 08:00 08:30
Gummersbach-Dieringhausen an 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 22:28 22:58 23:28 Köln Messe/Deutz an 07:33 08:03 08:33
Gummersbach-Dieringhausen 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 22:30 23:00 23:30 Köln Messe/Deutz 07:34 08:04 08:34
Gummersbach an 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 22:35 23:05 23:35 Köln Hbf an 07:36 08:06 08:36
Gummersbach 17:36 18:36 22:36 23:36 Köln Hbf 07:37 08:07 08:37
Marienheide an 17:43 18:43 22:43 23:43 Köln Hansaring an 07:38 08:08 08:38

Fahrtrichtung Marienheide Fahrtrichtung Köln

Zug verkehrt mit weniger Sitzplätzen 
23:23 = Halt entfällt aus

Linie
Zugnummer
Verkehrstage

w
ei

te
r 

im
 g

ew
o

h
n

te
n

 T
a

kt

Linie
Zugnummer
Verkehrstage

 
 
 
  

Einschränkungen  
Marienheide ◄► Köln-Hansaring 

25.11.2024 bis 08.12.2024 

RB 25 

Wir fahren im Auftrag von: 

Aufgrund einer Zugentgleisung in der Abstellanlage in Gummersbach-Dieringhausen 
kommt es derzeit leider zu kapazitativen Einschränkungen bei der Ver- und Entsorgung, 
sowie Abstellung unserer Züge.  
 
Dies führt leider dazu, dass wir montags bis freitags nicht alle Fahrten mit den gewohn-
ten Kapazitäten anbieten können, zudem muss eine Spätfahrt zwischen  
Köln Hansaring und Gummersbach ausfallen. Die betroffenen Fahrten können Sie der 
nachfolgenden Übersicht entnehmen.  
 
Bitte ziehen Sie für Ihre Fahrten früher oder später verkehrende Alternativen in Be-
tracht.  
 
Für die entstehenden Unannehmlichkeiten bitte wir Sie um Entschuldigung. 
 


